



Besvarelse vedrørende afspærring af Artillerivej og Boldklubben Hekla

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 5. februar 2026 stillet følgende spørgsmål til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen. Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har videresendt henvendelsen til besvarelse i Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen, som er ansvarlig for området.

Spørgsmål

1. Hvordan kan det lade sig gøre, at en klub, der har så tæt kontakt med forvaltningerne, med to ugers varsel får besked om, at adgangen til deres anlæg bliver blokeret i op til 3 måneder?
2. Hvem har ansvaret for den opståede situation?
3. Hvordan vil Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen understøtte BK Hekla, så der kan findes rimelige løsninger, så klubben kan komme igennem de kommende måneder?
4. Hvordan vil forvaltningerne sikre, at en sådan situation ikke opstår igen? Det centrale er her, at der ikke foreligger en akut situation, men det drejer sig om anlægsarbejde, der må være planlagt i meget lang tid.

Svar

Ad 1.

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen kan oplyse, at Energinet på nuværende tidspunkt ikke har søgt om eller fået en gravetilladelse til arbejdet på Artillerivej, og at Energinet på eget initiativ har udsendt en pressemeddelelse, hvori det oplyses, at Artillerivej lukkes for trafik. Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har ikke været inddraget i udarbejdelsen eller udsendelsen af pressemeddelelsen.

Der pågår aktuelt dialog mellem forvaltningen og Energinet om projektets tilrettelæggelse. I den forbindelse har forvaltningen blandt andet anmodet Energinet om at udarbejde en plan for en etapevis lukning af Artillerivej, så adgangsforholdene for naboer, beboere og

13-02-2026

Sagsnummer i F2
2026 - 3258

Dokumentnummer i F2
242925

Sagsnummer i eDoc
2026-0057585

borgere – herunder Boldklubben Hekla – i videst muligt omfang kan opretholdes.

Arbejdets karakter og de særlige forhold i området, herunder tilstedeværelsen af gamle miner i jorden, indebærer, at arbejdet kræver særlige sikkerhedsmæssige tiltag. Det kan blandt andet betyde, at der vil være behov for ekstra arbejdsareal og eventuel ammunitionsrydning.

Ad 2.

Energinet er byggherre på projektet og ansvarlig for projektets planlægning og kommunikation. Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen er myndighed og ansvarlig for at behandle ansøgninger og udstede tilladelser til anlægsarbejdet. Forvaltningen har endnu ikke givet en tilladelse, og projektets endelige udformning er derfor fortsat under afklaring.

Ad 3.

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har bedt Energinet udarbejde en plan for en etapevis udførelse af arbejdet, hvor der – i videst mulig udstrækning – tages hensyn til områdets beboere, herunder Boldklubben Heklas ønsker og behov. Derudover vil forvaltningen, Energinet og Boldklubben være i indbyrdes i kontakt herom.

Ad 4.

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har fokus på anlægskoordinering og på at begrænse gener for borgere og brugere i forbindelse med større anlægsprojekter. Forvaltningens opgave er at sikre, at projekterne tilrettelægges bedst muligt i forhold til adgangsforhold og trafikafvikling, og at relevante hensyn indgår i sagsbehandlingen af graveansøgningen.

Svaret er offentligt tilgængeligt på [Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune](#)

Peter Højer
Vicedirektør